ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.___.2024 г. № ___

г. Катайск

О создании Комиссии по рассмотрению бизнес-планов для

оказания поддержки самозанятости и развития

предпринимательства на территории Катайского

муниципального округа Курганской области

В целях реализации муниципальной программы Катайского

муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской

области» и своевременного рассмотрения технико-экономических

обоснований (бизнес-планов), представляемых безработными гражданами

для получения субсидий на содействие развитию малого

предпринимательства и самозанятости,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению бизнес-планов для оказания

поддержки самозанятости и развития предпринимательства в Катайском

муниципальном округе Курганской области.

2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению бизнес- для

оказания поддержки самозанятости и развития предпринимательства в

Катайском муниципальном округе Курганской области согласно

приложению 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению бизнес-планов для

оказания поддержки самозанятости и развития предпринимательства в

Катайском муниципальном округе Курганской области согласно

приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Катайского

муниципального округа в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы Катайского муниципального округа по экономике –

начальника Финансового управления Администрации Катайского

муниципального округа.

Глава Катайского муниципального

округа Курганской области

Г.М. Морозов

Шелементьева Алла Алексеевна

8(35251)21736

Приложение 1 к Постановлению Администрации

Катайского муниципального округа Кургангской

области  от ___.___.2024 г. № ____ «О создании

Комиссии по рассмотрению бизнес-планов для

оказания поддержки самозанятости и развития

предпринимательства на территории Катайского

муниципального округа Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по рассмотрению бизнес-планов для оказания поддержки

самозанятости и развития предпринимательства на территории Катайского

муниципального округа Курганской области

I. Общие положения

1. Комиссия по рассмотрению бизнес-планов для оказания поддержки

самозанятости и развития предпринимательства на территории Катайского

муниципального округа Курганской области (далее – Комиссия) создается в

целях обеспечения реализации муниципальной программы Катайского

муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской

области».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами

органов государственной власти Российской Федерации, Курганской

области, а также настоящим Положением.

3. В состав Комиссии могут входить специалисты Администрации

Катайского муниципального округа Курганской области, ГКУ «Центр

занятости населения Катайского района Курганской области», профсоюзных

организаций, структур, занимающихся поддержкой малого и среднего

предпринимательства в Катайском муниципальном округе Курганской

области, контрольно-надзорных органов, общественных объединений (по

согласованию).

II. Порядок работы Комиссии

4. Заседания Комиссии проводит  председатель Комиссии, а в его

отсутствие –  заместитель председателя Комиссии.

5. Безработные граждане предоставляют на рассмотрение Комиссии

следующие документы: технико-экономическое обоснование выбранного

вида деятельности - бизнес-план,  и иные документы (согласие на обработку

персональных данных, характеристика, справка о наличии скота и т.д.)

6. Комиссия рассматривает поступившие документы (перечисленные в

пункте 6 настоящего Положения) не позднее 5 рабочих дней со дня

поступления.

7. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании

присутствуют более половины ее членов.

8. Комиссия выносит решение о целесообразности (нецелесообразности)

внедрения предоставленного бизнес-плана открытым голосованием

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов

Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

9. Комиссия по итогам рассмотрения бизнес-плана выносит

рекомендации для дальнейшего рассмотрения на Комиссии по рассмотрению

технико-экономических обоснований (бизнес-планов) безработных граждан

претендующих на получение субсидий, на содействие развитию малого

предпринимательства и самозанятости ГУ «Центр занятости населения

Катайского района Курганской области».

10. В случае принятия Комиссией решения о целесообразности, либо о

нецелесообразности внедрения предоставленного технико-экономического

обоснования не позднее 3 рабочих дней со дня заседания безработному

гражданину направляется уведомление в письменной форме (выписка из

решения заседания Комиссии).

11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии

осуществляется совместно Администрацией Катайского муниципального

округа Курганской области и ГУ «Центр занятости населения Катайского

района Курганской области».

III. Протокол заседания Комиссии

12. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются

протоколами, которые подписывают председатель Комиссии и секретарь

Комиссии.

13. В протоколе указывается:

- номер протокола и дата проведения заседания;

- список членов Комиссии, присутствующих на заседании;

- список лиц, приглашенных на заседание;

- перечень рассматриваемых вопросов;

- решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;

- результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

- особые мнения членов Комиссии (если таковые имеются),

оформленные письменно;

- предложения и замечания членов Комиссии, поданные в письменном

виде.

И.о. управляющего делами –

руководителя Аппарата Администрации

Катайского муниципального округа

Е.И. Бородай

Приложение 2 к Постановлению Администрации

Катайского муниципального округа Кургангской

области  от ___.___.2024 г. № ____ «О создании

Комиссии по рассмотрению бизнес-планов для

оказания поддержки самозанятости и развития

предпринимательства на территории Катайского

муниципального округа Курганской области»

Состав Комиссии

по рассмотрению бизнес-планов для оказания поддержки самозанятости и

развития предпринимательства на территории Катайского муниципального

округа Курганской области

1. Заместитель Главы Катайского муниципального округа по

экономике – начальник Финансового управления Администрации Катайского

муниципального округа - председатель Комиссии;

2. Директор ГКУ «Центр занятости населения Катайского района

Курганской области » - заместитель председателя Комиссии (по

согласованию)

3. Главный специалист отдела экономического развития и

инвестиций Администрации Катайского муниципального округа - секретарь

Комиссии.

Члены Комиссии:

4. Начальник отдела экономического развития и инвестиций

Администрации Катайского муниципального округа.

5. Начальник отдела  сельского хозяйства и природопользования

Администрации Катайского муниципального округа;

6. Председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом Катайского муниципального округа;

7. Начальник отдела капитального строительства и ЖКХ

Администрации Катайского муниципального округа;

8. Ведущий инспектор ГКУ «Центр занятости населения

Катайского района» (по согласованию);

9. Член Совета по развитию и поддержке малого и среднего

предпринимательства при Администрации Катайского муниципального

округа Курганской области (по согласованию);

И.о. управляющего делами –

руководителя Аппарата Администрации

Катайского муниципального округа

Е.И. Бородай